
UCHWAŁA NR LXIV/451/2023 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wińsko 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zmianą), Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Wińsko w związku z niewykonywaniem przez niego czynności 
nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wińsko do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienie skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: D5A417AD-9ED9-4238-A89D-971AF2934BCA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Działając na podstawie 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40), § 74 uchwały Nr XXX/242/2020 Rady Gminy Wińsko z dnia 27 listopada 2020r w sprawie przyjęcia 
statutu Gminy Wińsko zawiadamiam, że skarga na działalność Wójta Gminy wniesiona przez A. W., która 
wpłynęła do Urzędu Gminy w dniu 14 grudnia 2022 r. została uznana za bezzasadną. 
Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) 
rozpatrywaniem skarg zajmuje się Komisja skarg, wniosków i petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 
25 stycznia 2023 r. rozpatrywała przedmiotową skargę. Po zapoznaniu się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami 
złożonymi na piśmie przez Wójta Gminy Wińsko komisja ustaliła co następuje: Skarżący zarzuca Wójtowi, że 
nie wykonuje czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 
dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych 
przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Na podstawie danych posiadanych przez Urząd 
Gminy dokonano poniższych ustaleń fatycznych: 

Gmina Wińsko spełnia ustawowy obowiązek nałożony przez art. 67a. ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.). Wójt Gminy Wińsko 
utworzył oraz prowadzi, w tym aktualizuje i udostępnia, zbiór danych przestrzennych w rozumieniu 
art. 3 pkt 11 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 214). Dane te obejmują wszystkie niezbędne elementy wykazane w art. 67a ust 3 ww. ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. Dane przestrzenne udostępniane są, zgodnie z art. 67c ust. 3 ww. ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, nieodpłatnie za pośrednictwem usług, o których mowa 
w art. 9 ust. 1 pkt 1–3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej. 

Udostępniony zbiór APP jest zgodny ze schematem aplikacyjnym określonym przez Rozporządzenie 
Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych 
przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego. Prace w tym zakresie są 
zakończone. Na stronie  https://sip.gison.pl/winsko    udostępniona jest możliwość pobierania zbiorów danych 
APP dla MPZP oraz dla Studium. Dodatkowo dla każdej uchwały znajdującej się w rejestrze taki plik gml 
można pobrać. Przygotowane pliki zostały wykonane poprawnie i przechodzą walidację.  

Gmina Wińsko w 100 % zapewnia bezpośredni dostęp do danych przestrzennych APP i ich zbiorów za 
pośrednictwem usługi pobierania WFS dla wszystkich obowiązujących aktów planowania przestrzennego. 

Mając na uwadze powyższe Komisja skarg, wniosków i petycji uznała skargę na działalność Wójta Gminy 
Wińsko za bezzasadną i zarekomendowała podjąć uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. 

Pouczenie: 
Na podstawie art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. u.z 
2022r. poz. 2000 z późn. zm.): „§ 1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: D5A417AD-9ED9-4238-A89D-971AF2934BCA. Podpisany Strona 1

https://sip.gison.pl/winsko

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



